Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

1 Vtrum illi qui non sunt exercitati in obseruantia præceptorum debeant religionem ingresi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

QVAEST. CLXXXIX.

rium his qui indigent exerceri secundum directionem aliorum ad perfectionem capiendam: sed illi qui iam perfecti sunt, spiritu Dei sufficieretur agitur, ut non indigant aucto alijs obedire. Habet tamen obedientiam in præparatione animi.

AD QVARTVM dicendum, quod sicut August. dicit in 19. de ciuitate Dei. * A studio cognoscenda veritatis nemo prohibetur, quod ad laudabile pertinet orium. Quod autem aliquis super candelabrum ponatur, non pertinet ad ipsum, sed ad eius superiores. Quæ sarcina si non imponatur, ut Aug. ibidem subdit, * contemplandæ veritati uacandū est, ad quam plurimum ualeat solitudo. Et tamen illi qui solitariam uitam agunt, multum utiles sunt generi humano. Vnde August. dicit in lib. de moribus Ecclesiæ * de his loquens. Pane solo, qui eis per certa interualla temporum affertur, & aqua contenti, desertissimas terras incolunt, perfruentes colloquio Dei, cui puris mentibus inhærent. Videntur autem nonnullis res humanas plusquam oportet deseruisse, non intelligentibus quantum nobis eorum animus in orationibus prospicit, & uita ad exemplum, quorum corpora uidere non sinimur.

AD QVINTVM dicendum, quod homo potest solitarius uiuere duplum. Vno modo, quasi societatem humanam non ferens propter animi sautiam, & hoc est bestiale. Alio modo per hoc, quod totaliter diuinis rebus inhæret, & hoc est supra hominem, & ideo Philo, dicit in 1. politico. quod ille qui alijs non communicat, est bestia, aut Deus, id est, diuinus vir.

Super Questionis ultima Ar. sculum primum,

QVAESTIO CLXXXIX.

De religionis ingressu, in decem articulos diuisa.

In articulo 1. q.vlt.col
lige quatuor interuenient in declaratio-
ne, que fit in litera,
scilicet occasiones
peccandi, impedimenta
perfectæ charita-
tis, charitas, & perfe-
ctio charitatis, que
distribuenda ita sunt,
ut charitati opponan-
tur occasiones pec-
candi, & perfectio-
ni charitatis impedi-
menta perfectæ chari-
tatis. Quibus col-
lectis adiunge quintum,
scilicet affectum
hominis ad terrena,
& perfice, quia af-
fectus hominis ad ter-
rena, utriusque mali
est pater, scilicet &
occasions peccandi,
& impedimentorum
perfectæ charita-
tis, merito religio-
nis status qui affectu
hominis a terrenis
tollit, contra utrumque
malum apponitur in remedium. Et
quia primum malum
pertinet contra præ-
cepta, secundum contra
consilia; ideo religio-
nis status medicina
optima est & ad obseruandum præcep-
ta & consilia, & no-